

“Утверждаю”

ИЦ «АТ Сертификация»»

№ ПОСР RU. 0001.21AЯ78

Зарегистрирован в Реестре ЕвразЭС

В.Н. Щербakov



Результаты испытаний распространяются на образцы, отображенные в соответствии с актом отбора образцов. Перепечатка протокола испытаний – запрещена.

**РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ
ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОГО РУЛОННО-БИТУМНОГО МАТЕРИАЛА МАРКИ «ТЕХНОЭЛАСТОМСТ Б»,
ВЫПУСКАЕМОГО СЕРИЙНО ООО «ТехноНИКОЛЬ-Строительные Системы», РОССИЯ**

№ п/п	Наименование основных показателя	Ед. измерения	Обозначение НД на метод испытаний	Нормативный показатель	Результаты испытаний	Примечание
1	2	3	4	5	6	7
1.	Геометрические размеры 3 образцов: - С 1218-1; - С 1218-2; - С 1218-3	мм	-	-	300х50х4,9 300х50х5,0 300х50х4,9	Соответствует
2.	Внешний вид	визуально	-	-	Материал черного цвета, поверхность без трещин, разрывов, пузырей и других механических повреждений	Соответствует
3.	Статистическая нагрузка на образцы в течение 30 суток	МПа (кгс/мм2)	-	-	20 (200)	Соответствует
4.	Толщина образца после снятия статической нагрузки: - в продольном направлении - в поперечном направлении	мм	-	-	2,95 2,33 <u>2,73</u> Ср. 2,67 3,21 3,47 <u>2,43</u> Ср. 3,04	Соответствует
5.	Разрывная сила при растяжении: ✓ До статической нагрузки - в продольном направлении - в поперечном направлении	Н	ГОСТ 2678-94 (изм. № 1)	не менее 600 600	740 710 <u>730</u> Ср. 726 670 700 <u>660</u> Ср. 676	Соответствует
5.2	✓ После снятия статической нагрузки - в продольном направлении - в поперечном направлении			-	546 498 <u>520</u> Ср. 521 381 410 <u>390</u> Ср. 393	Соответствует

6.	Водонепроницаемость (размер образцов 150x150x5)					
6.1	при давлении 0,001 МПа в течение 48 часов	визуально	ГОСТ 2678-94 с изм. №1 п. 3.11	Не должно проявляться признаков проникновения воды	Признаки проникновения воды отсутствуют	Соответствует
6.2	при давлении 0,2 МПа в течение 2 часов				Признаки проникновения воды отсутствуют	Соответствует
6.3	при давлении 0,3 МПа в течение 2 часов				Признаки проникновения воды отсутствуют	Соответствует
7.	Водонепроницаемость после снятия статической нагрузки (размер образцов 150x150x3,5)				Признаки проникновения воды отсутствуют	Соответствует
7.1	при давлении 0,001 МПа в течение 48 часов			Не должно проявляться признаков проникновения воды	Признаки проникновения воды отсутствуют	Соответствует
7.2	при давлении 0,2 МПа в течение 2 часов				Признаки проникновения воды отсутствуют	Соответствует
7.3	при давлении 0,3 МПа в течение 2 часов				Признаки проникновения воды отсутствуют	Соответствует

Испытания образцов, по согласованию с ООО «ТехноНИКОЛЬ-Строительные Системы» проводились по следующей методике:

- Определались геометрические параметры образцов до нанесения статической нагрузки и после снятия статической нагрузки, определяя их деформативные свойства;
- Определение разрывной силы при растяжении в продольном и поперечном направлении образцов до и после приложения статической нагрузки;
- Определение водонепроницаемости до и после приложения статической нагрузки.

Инженер – испытатель



Д.Ю. Филатов